

Kaupunginjohtaja Jouni Mutanen

Kaupunginvaltuuston kokous 9.9.2019

Aihe: TA2019 puolivuosisiraportti ja verotuloennuste

Puolivuosisiraportin yksi keskeisin muutos on verotulokohdan alentaminen noin 3 miljoonalla eurolla. Puolivuosisiraportissa tämä perustuu Kuntaliiton koko maan veroennusteeseen 12.8.2018, missä kuntien tulo-veroennustetta alennettiin merkittävästi näillä perusteluilla:

”Aiemmat ennusteet ovat lähteneet siitä, että [tulorekisterin] ilmoitusongelmat saadaan ratkaistua siten, että kertymävaje saadaan kurottua umpeen loppuvuoden aikana. Kesä-heinäkuun kehitys ei kuitenkaan tue tätä näkemystä. Vuoden 2019 kertymäennustetta on alennettu 400 miljoonalla eurolla. Taustalla on siten oletus, että loppuvuoden aikana uuden kertymävajeen ja aiemman kertymävajeen korjaukset kumoavat toisensa eikä lisävajetta enää syntyisi.

Koska kyse on verotulojen kertymiseen ja siten jaksotukseen liittyvästä ongelmasta, niin vuoden 2020 kertymäennustetta on vastaavasti nostettu 400 miljoonalla eurolla.”

Kaupunginhallitukselle annettiin suullinen informaatio toisesta merkittävästä tekijästä, mikä todennäköisesti vaikuttaa kuluvan vuoden ennakonpidätyskertymään ja se on verokortti uudistus.

Verohallinto on elokuun lopulla antanut valtiovarainministeriölle arvion verokortti uudistuksen vaikutuksista ennakonpidätyskertymiin. Selvitystä ei ole julkistettu, mutta verokortti uudistus on tietyvästi nostettu ykkösselitykseksi ennakonpidätysvajeeseen. Em. 400 miljoonan euron vajeesta valtaosa voisi olla verokortti uudistuksesta aiheutuvaa.

Verohallinto kirjoittaa 30.8.2019 veronsaajasivuillaan aiheesta:

”Alkuvuoden ennakonpidätysten pienempää kertymää selittää tulorekisterin liittyvien ilmoitusongelmien lisäksi myös vuoden alussa voimaan tullut verokorttimuutos. Muutoksen myötä erillisestä sivutuloverokortista ja mahdollisuudesta kuukausikohtaiseen tulorajaan luovuttiin ja siirryttiin vuositulorajaan perustuvaan verokorttiin. Tämän vuoksi mm. sivutulosten ennakonpidätykset tulevat kertymään osittain myöhemmin aiempaan nähden.”

Kuntaliitto teki 12.8. ennusteessaan myös muita muutoksia, jotka ovat sinänsä merkittäviä, mutta määrältään pienempiä kuin ne muutokset, joiden arvellaan johtuvan verokortti uudistuksesta ja tulorekisteriongelmiin. Seuraava ennuste julkaistaneen tämän viikon aikana (Kuntamarkkinat).

Tänään 9.9.2019 Kuntaliitto on informoinut kuntia, että ”Vuoden 2019 kertymävajeeksi olisi uudistusten johdosta mahdollisesti muodostumassa jopa 600 - 700 miljoonaa euroa kuntien osalta. Tilitysvajeen korjaantumisen kohdentumista eri kuukausille on mahdotonta tarkasti arvioida tässä vaiheessa, koska se perustuu verovelvollisten käyttäytymiseen.”

Yhteenvetona voi todeta, että meillä ei ole luotettavaa tietoa jaksotusongelman valtakunnallisista tai kuntakohtaisista määristä. Vielä suurempi ongelma on se, että tässä tilanteessa on vaikea tehdä luotettavia arvioita siitä, miten kuntien verotulot todella kehittyvät vuosina 2019 ja 2020.